ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX                 Bình Sơn, ngày           tháng        năm 2021

V/v đẩy mạnh thực hiện

công tác tiêm chủng vắc xin

phòng COVID-19

                         Kính gửi:

      - Phòng Y tế;

- Trung tâm Y tế;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 6786/UBND-KGVX ngày 15/12/2021 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc đẩy mạnh thực hiện công tác tiêm chủng vắc xin phòng

COVID-19, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. UBND các xã, thị trấn chỉ đạo quyết liệt, đẩy mạnh hơn nữa trong việc

thực hiện chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 theo phương châm

“đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng người để tiêm vắc xin phòng COVID-19”.

Đến ngày 31/12/2021, phải cơ bản hoàn thành 100% việc tiêm mũi 2 cho người

từ 18 tuổi trở lên; địa phương nào không hoàn thành thì Chủ tịch UBND xã, thị

trấn phải chịu trách nhiệm trước UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện.

2. Trung tâm Y tế huyện chỉ đạo các Trạm Y tế xã, thị trấn đẩy nhanh tiến

độ và đảm bảo an toàn trong công tác tiêm chủng.

3. Phòng Y tế tham mưu UBND huyện xem xét, ban hành Kế hoạch tiêm

vắc xin phòng COVID-19 liều bổ sung, liều nhắc lại cho các đối tượng phải tiêm

trên địa bàn huyện khi có Kế hoạch của UBND tỉnh.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (báo cáo);

- CT, các PCT UBND huyện;

- VPH: CVP,  PCVP(VX), CVVX;

- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

		2021-12-17T14:27:12+0700

		2021-12-17T15:09:34+0700

		2021-12-17T15:09:34+0700

		2021-12-17T15:09:34+0700

		2021-12-17T15:09:34+0700